CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

/ ccCBVR

Campeonato de Inverno aos Domingos CCCBVR ( Trinca-Ferro ) 03/06/2018 a
30/09/2018

Clas.

Passaro
Boladao
Trem Bala
Cobalt
Muleke
Kadosh
Rei Davi

Noémade

Terrivel

Coringa
Talento
Atitude
Tangard
Bico Alegre
Vulcao
Cariri
Prezinho
Barba Negra
Escobar
Litoral

Bala de Prata

Proprietario
Jefferson Luiz
Jose Eduardo
Thalles
Jose Roberto
Alessandro
Rannier
Schetini

Gilmar / Luciano
Poubel

José Carlos Vaz
Jorjao

Josué Badaro
Pedro Paulo
Roberto
Jorginho
Jorginho
Evandro
Caio Rois
Helio
Gilbertinho

Anderson Fidelis

Origem
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Conservatoria
Volta Redonda
Barra Mansa

Angra dos Reis

Volta Redonda

Vassouras
Valenca
Resende
Volta Redonda
Volta Redonda
Resende
Resende
Volta Redonda
Barra do Pirai
Barra Mansa
Barra Mansa

Volta Redonda

Cantos

2219

1801

1863

1242

1131

1033

1078

908

1074

688

852

621

526

556

484

446

324

354

472

460

Pontos

197

156

150

101

100

87

75

65

60

53

51

47

44

36

36

35

33

32

30

29
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Campeonato de Inverno aos Domingos CCCBVR ( Trinca-Ferro ) 03/06/2018 a

30/09/2018
Clas. Passaro Proprietario Origem Cantos Pontos
219 Peito de Aco Reginaldo Volta Redonda 337 29
229 Bala de Prata Juninho Volta Redonda 393 28
23¢ Alfaiate Geneir Volta Redonda 299 26
240 Nextel Luiz Gustavo Rio Preto MG 388 25
259 Proibido Marcelo Rodrigues Resende 513 24
262 Alta Tensao Alessandro Barra do Pirai 281 23
27° Chama K Tem Roberto Carlos Barra do Pirai 279 20
28¢° Predador Felipe Muniz Volta Redonda 447 19
299 Barao Elias B de Oliveira Volta Redonda 328 19
309 Império Guerra Volta Redonda 290 18
319 Fortaleza Felipe Queluz 264 18
329 Sapateiro Roberto Volta Redonda 441 17
339 Federal André Aguilar Volta Redonda 333 17
349 Federal Rogerio Barra Mansa 203 16
35¢ Trovao Gutierre Volta Redonda 262 15
362 Alto Nivel GilmarTelles Volta Redonda 190 15
37¢ Maravilha Siro Alex Angra dos Reis 172 15
38¢ Jaburu Antonio Donizete Volta Redonda 168 15
39¢ Hobin Hood Bruno Melo Volta Redonda 163 14
400 Trem Bala José Eduardo Vola Redonda 159 14
410 Bumerang Reginaldo Volta Redonda 228 13
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Clas. Passaro Proprietario Origem Cantos Pontos
420 Lingua Solta Jander Resende 147 13
43¢ Curumin Ari Rio Preto 135 13
440 Gladiador Rodrigo Barra do Pirai 123 13
459 Barao Geraldo Valenca 109 12
46° Mazoni Wellington Barra Mansa 144 11
479 Vulcao Jorginho Resende 132 11
489 Animal Luciano Poubel Volta Redonda 241 10
490 Soldado Jonathan Conservatoéria 237 10
509 Conan Renato Volta Redonda 176 10
51¢ Zangado Lulinha Porto Real 144 10
52¢ Sem Parar Jaeder Barra Mansa 97 10
53¢ Show do Milhao Geneir Volta Redonda 210 9
549 Cyborg Marcelo Brum Barra Mansa 142 9
552 Excalibu Frank Barra do Pirai 133 9
569 Bruto Jaeder Volta Redonda 129 9
57¢ Magnata Deivisson Nicolau Volta Redonda 240 8
58¢ Pica Pau Reginaldo Volta Redonda 152 8
59¢ Peito de Aco Jose Eduardo Volta Redonda 132 8
609 Bipolar Marcos Pimentel Resende 124 8
619 Buscapé Jose Antunes Volta Redonda 121 8
62° Neimar Marcelo Valenca 101 8
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Clas.

632

640

652

662

67¢

689

699

709

719

729

73¢

740

752

769

77°

782

79¢

80¢

81¢

82¢

83¢

Passaro
Nitro
Panchito
Gangster
Cavalo Paraguaio
Garibalde
Vovo
Maradona
Marreta
Farad
Mutti Show
Kizumba
Optimus Prime
Capixaba
Cometa
Varre-Sai
Thor
Rei do Gado
Talisma
Hulk
Faria

Mutante

Proprietario
Paulo Henrique
Jose Dioraci
Bruno P Oliveira
Guto
Eldir
Doriedson
Roberto Carlos
Jander
Vinicios
Felipe
Marcelo
Marllon Gabry
Helio Fonseca
Clodoaldo Feipe
Rubens Sarria
Felipe
Paulo Henrique
Chiquinho
Fabricio Cabral
Donato

Edson

Origem

Volta Redonda
Barra Mansa
Conservatdria
Volta Redonda
Pinheiral
Barra Mansa
Volta Redonda
Barra Mansa
Barra do Pirai
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda

Resende

Cantos

93

163

104

96

88

82

269

194

101

113

107

93

85

107

86

77

103

100

98

90

83

Pontos

28/06/2025 01:15

4/5



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

/ ccCBVR

Campeonato de Inverno aos Domingos CCCBVR ( Trinca-Ferro ) 03/06/2018 a
30/09/2018

Clas.

10

84

85¢

862

87¢

882

899

93¢

940

95¢

962

97¢

98¢

Passaro
Gaturamo
Juiz
O Principe
The Voice
Amarok
Andaluz
Revelacao
Mrs Bim
Soberano
Forasteiro
Batman
Papa Léguas
Bico de Lata
Primo

Flexa

Proprietario
Rogerio Caetano
Geraldo
Alexsandro
Clezio Pazzine
Rosemiro
Guto
Marcio Paulo
Telmo
Alex Alves
Elomir M Mello
Paulo C. Minott Junior
Helio
Elias B. de Oliveira
Denivaldo

Alex Fabiano

Origem

Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Resende
Santa Isabel
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Pinheiral
Volta Redonda
Barra Mansa

Angra dos Reis

Cantos

80

77

67

212

90

83

80

61

110

103

95

82

80

78

72

Pontos
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