

Campeonato de Inverno aos Domingos CCCBVR (Trinca-Ferro) 03/06/2018 a 30/09/2018

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
1º	Boladão	Jefferson Luiz	Volta Redonda	2219	197
2º	Trem Bala	Jose Eduardo	Volta Redonda	1801	156
3º	Cobalt	Thalles	Volta Redonda	1863	150
4º	Muleke	Jose Roberto	Conservatória	1242	101
5º	Kadosh	Alessandro	Volta Redonda	1131	100
6º	Rei Davi	Rannier	Barra Mansa	1033	87
7º	Nômade	Schetini	Angra dos Reis	1078	75
8ō	Terrivel	Gilmar / Luciano Poubel	Volta Redonda	908	65
9º	Coringa	José Carlos Vaz	Vassouras	1074	60
10º	Talento	Jorjão	Valença	688	53
11º	Atitude	Josué Badaro	Resende	852	51
12º	Tangará	Pedro Paulo	Volta Redonda	621	47
13º	Bico Alegre	Roberto	Volta Redonda	526	44
14º	Vulcão	Jorginho	Resende	556	36
15º	Cariri	Jorginho	Resende	484	36
16º	Prezinho	Evandro	Volta Redonda	446	35
17º	Barba Negra	Caio Rois	Barra do Pirai	324	33
18º	Escobar	Helio	Barra Mansa	354	32
19º	Litoral	Gilbertinho	Barra Mansa	472	30
20º	Bala de Prata	Anderson Fidelis	Volta Redonda	460	29

2/12/2025 19:43 1/5



Campeonato de Inverno aos Domingos CCCBVR (Trinca-Ferro) 03/06/2018 a 30/09/2018

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
21º	Peito de Aço	Reginaldo	Volta Redonda	337	29
22º	Bala de Prata	Juninho	Volta Redonda	393	28
23º	Alfaiate	Geneir	Volta Redonda	299	26
24º	Nextel	Luiz Gustavo	Rio Preto MG	388	25
25º	Proibido	Marcelo Rodrigues	Resende	513	24
26º	Alta Tensão	Alessandro	Barra do Pirai	281	23
27º	Chama K Tem	Roberto Carlos	Barra do Pirai	279	20
28º	Predador	Felipe Muniz	Volta Redonda	447	19
29º	Barão	Elias B de Oliveira	Volta Redonda	328	19
30∘	Império	Guerra	Volta Redonda	290	18
31º	Fortaleza	Felipe	Queluz	264	18
32º	Sapateiro	Roberto	Volta Redonda	441	17
33º	Federal	André Aguilar	Volta Redonda	333	17
34º	Federal	Rogerio	Barra Mansa	203	16
35º	Trovão	Gutierre	Volta Redonda	262	15
36º	Alto Nivel	GilmarTelles	Volta Redonda	190	15
37º	Maravilha	Siro Alex	Angra dos Reis	172	15
38º	Jaburu	Antonio Donizete	Volta Redonda	168	15
39º	Hobin Hood	Bruno Melo	Volta Redonda	163	14
40⁰	Trem Bala	José Eduardo	Vola Redonda	159	14
41º	Bumerang	Reginaldo	Volta Redonda	228	13

2/12/2025 19:43 2/5



Campeonato de Inverno aos Domingos CCCBVR (Trinca-Ferro) 03/06/2018 a 30/09/2018

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
42º	Lingua Solta	Jander	Resende	147	13
43º	Curumin	Ari	Rio Preto	135	13
44º	Gladiador	Rodrigo	Barra do Pirai	123	13
45º	Barão	Geraldo	Valença	109	12
46º	Mazoni	Wellington	Barra Mansa	144	11
47º	Vulcão	Jorginho	Resende	132	11
48º	Animal	Luciano Poubel	Volta Redonda	241	10
49º	Soldado	Jonathan	Conservatória	237	10
50º	Conan	Renato	Volta Redonda	176	10
51º	Zangado	Lulinha	Porto Real	144	10
52º	Sem Parar	Jaeder	Barra Mansa	97	10
53º	Show do Milhão	Geneir	Volta Redonda	210	9
54º	Cyborg	Marcelo Brum	Barra Mansa	142	9
55º	Excalibu	Frank	Barra do Pirai	133	9
56º	Bruto	Jaeder	Volta Redonda	129	9
57º	Magnata	Deivisson Nicolau	Volta Redonda	240	8
58º	Pica Pau	Reginaldo	Volta Redonda	152	8
59º	Peito de Aço	Jose Eduardo	Volta Redonda	132	8
60º	Bipolar	Marcos Pimentel	Resende	124	8
61º	Buscapé	Jose Antunes	Volta Redonda	121	8
62º	Neimar	Marcelo	Valença	101	8

2/12/2025 19:43 3/5



Campeonato de Inverno aos Domingos CCCBVR (Trinca-Ferro) 03/06/2018 a 30/09/2018

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
63º	Nitro	Paulo Henrique	Volta Redonda	93	8
64º	Panchito	Jose Dioraci	Barra Mansa	163	7
65º	Gangster	Bruno P Oliveira	Conservatória	104	7
66º	Cavalo Paraguaio	Guto	Volta Redonda	96	7
67º	Garibalde	Eldir	Pinheiral	88	7
68º	Vovô	Doriedson	Barra Mansa	82	7
69º	Maradona	Roberto Carlos	Volta Redonda	269	6
70º	Marreta	Jander	Barra Mansa	194	6
71º	Faraó	Vinicios	Barra do Pirai	101	6
72º	Mutti Show	Felipe	Volta Redonda	113	5
73º	Kizumba	Marcelo	Volta Redonda	107	5
74º	Optimus Prime	Marllon Gabry	Volta Redonda	93	5
75º	Capixaba	Helio Fonseca	Volta Redonda	85	5
76º	Cometa	Clodoaldo Feipe	Volta Redonda	107	4
77º	Varre-Sai	Rubens Sarria	Volta Redonda	86	4
78º	Thor	Felipe	Volta Redonda	77	4
79º	Rei do Gado	Paulo Henrique	Volta Redonda	103	3
80º	Talismã	Chiquinho	Volta Redonda	100	3
81º	Hulk	Fabricio Cabral	Volta Redonda	98	3
82º	Fúria	Donato	Volta Redonda	90	3
83º	Mutante	Edson	Resende	83	3

2/12/2025 19:43 4/5



Campeonato de Inverno aos Domingos CCCBVR (Trinca-Ferro) 03/06/2018 a 30/09/2018

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
84º	Gaturamo	Rogerio Caetano	Barra Mansa	80	3
85º	Juiz	Geraldo	Volta Redonda	77	3
86º	O Principe	Alexsandro	Volta Redonda	67	3
87º	The Voice	Clezio Pazzine	Resende	212	2
88º	Amarok	Rosemiro	Santa Isabel	90	2
89º	Andaluz	Guto	Volta Redonda	83	2
90º	Revelação	Marcio Paulo	Volta Redonda	80	2
91º	Mrs Bim	Telmo	Barra Mansa	61	2
92º	Soberano	Alex Alves	Barra Mansa	110	1
93º	Forasteiro	Elomir M Mello	Volta Redonda	103	1
94º	Batman	Paulo C. Minott Junior	Volta Redonda	95	1
95º	Papa Léguas	Helio	Pinheiral	82	1
96º	Bico de Lata	Elias B. de Oliveira	Volta Redonda	80	1
97º	Primo	Denivaldo	Barra Mansa	78	1
98º	Flexa	Alex Fabiano	Angra dos Reis	72	1

2/12/2025 19:43 5/5